¶ *Esti por auentura.* Sed an sufficeret vnica monitio. g. in authent. de hæred. & falc. §. si quis autem nō implens in verbo, admonitus vult quod requiratur bina monitio, vt quis possit priuari iure suo, & idē ibi Angel. inferens ad proprios terminos huius legis: & tenet etiā Ang. Arc. in suo tract. malef. in parte, nec non ad querelam. col. 15. & in rubric. de except. in str. colum. 19. obstat tñ cap. licet. de accusa. sed Marian. ibi

soluit: quia ibi fuit ex eo quod dixit, qm̄ lebat accus. re, vnde nō requiritur alia monitio. Ludouicus tamen Rom. in. l. quandiu. ff. de acqui. hæred. reprobat dicta Angel. per vrgentes rationes. vide Felin. in. c. ex literis. col. 7. de constit. sed tutum erit in practica seruari dictum Ange.

¶ *Deue dar por quito.* Sit ergo cautus aduocatus diffamati, vt faciat pferi sententiam super hoc, prout hic dicitur: nā alias posset agi non obstante lapsu termini, vt notat Innocen. in ca. cū in tua. qui matriculatus. post. & Ange. in tract. malef. in parte, nec non ad querelam. col. 15. Ange. & Imo. in. l. quandiu. ff. de acqui. hæred. & quid si iudex in præfixione termini comminaretur, quod de cetero eum non audiret: Ange. in dict. Rubric. de excep. col. 19. tenet, quod tunc non erit necessaria alia pronuntiatio, vt non audiat: quod reputat notandum. Tu serua practicam huius legis: & adde ad dictum Ange. Fili. in cap. venerabilis. de iudi. col. 4. & fuit originale dictum Salicet. in l. si ea. C. qui accusare non possunt.

¶ *Ley. XLVII.*

¶ *Fraudulenter agens contra mercatorem aut alium viatorem vt differat suum iter, compellitur ad rei instantiam, per iudicem: vt ad breue tempus contra eum agat, alias non audiat, donec a suo itinere, seu via redierit. h. d.*

¶ *Aschan.* Adde notata per glos. & doctores in. l. vnica. C. vt nemo inuitus.

¶ *Torne de su viaje.* Non ergo hoc casu imponetur silentium, prout in lege præcedenti: licet contrarium hoc casu volebat Salicet. in. dict. l. vnica. licet hoc dicebat, iungens ambo hæc dicta.

Tercera partida.

¶ Titulus. III. De excipientibus, & de ijs qua eis incumbunt.

¶ Lex prima.

¶ Agenti nomine alieno, non tenetur reus respondere, nisi ostendat instrumentū procuracionis, vel caueat rem ratam dominū habiturum, iuxta dispositionem legis decima. titu. 5. eadem part. Item neq̄ respondere debet minori viginti quinque annis pro se agentis, neq̄ seruo, vel alij nō habenti legitimam personā standi in iudicio. h. d.

1 a ¶ Tenendo de respōder. Nota cum dicit, non este nudo, nam si recipere iudiciū, adhuc teneret etiam non exhibitio mandati: si tamen potest opponere de defectu mandati haberet necesse procurator producere mādaram aut iudicium re. Idem ex l. licet. & ibi notatis. C. de procura. & in l. pōponius. §. rati. ff. eodem tit. gl. in. ca. 1. in verbo, absētia. de electio. in. 6. & quod notat Specul. titu. de procuratore. §. 1. col. 9. verlicul. sed quid si receptum.